
Службен весник на РСМ, бр. 3 од 3.1.2025 година 

1 од 1

20250030052

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN  E LIGJIT TË HUAMARRJES SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

ME NJË HUA NË BANKËN NDËRKOMBËTARE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM-
BANKA BOTËRORE PAS MARRËVESHJES PËR HUA PËR FINANCIMIN E 

PROJEKTIT PËR ADMINISTRIM TË SIGURIMIT SOCIAL

Neni 1
Në Ligjin për Huamarrje të Republikës së Maqedonisë së Veriut në Bankën Ndërkombëtare 

për Rindërtim dhe Zhvillim - Banka Botërore pas Marrëveshjes për hua për financimin e 
projektit për administrimin e sigurimit social (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” Nr. 31/20) në nenin 4 fjalët "Ministria e Punës dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me 
fjalët "Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë".

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit të tij në “Gazetën Zyrtare të Republikës 

së Maqedonisë së Veriut”.


